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نامه یک دختر شهید به پدرش، سى سال بعد از شهادت؛

سلام بابا، من یادگار زمان جنگم

یلدا توکلى / گروه ایران
   tavakoli.yalda11@gmail.com

روزهاى تقویم سپرى مى شود و باز مى رسد به بوى 
آتش وخون، بوى ویرانى خانه مان، بوى نخل هاى 
سوخته، بوى آوارگى، بوى جنگ! این روزها را به نام 
هفته دفاع مقدس نامیده اند تا یادآور روزهاى تلخى 
باشد که دشــمن به میهن مان یورش برد و اگرچه 
سال ها از پایان این جنگ هشت ساله مى گذرد اما 
خیلى از داغ ها هنوز تازه تازه تازه است. هنوز هم در 
خرمشــهرخیلى از خانه ها ویران است. هنوز هم 
خانواده خیلى از جاویدالاثرها چشم به در دارند و 

هنوز هم رفتن هاى بى بازگشت... .
بى بازگشت مثل سفرى که رفتى. حالا بعد از این 
همه ســال هنوز هم مطمئن هســتم که میایى. 
این نامه براى تو مى نویســم و خــوب مى دانم که 
مى خوانى. بابا سلام. من همان دخترکى هستم که 
به من مى گفتى یادگار زمان جنگ. همان کودکى 
که با لب هاى سوخته از فرت تشنگى براى همیشه از 
شهرش و از زادگاهش آواره شد و از کودکى عروسک 
شکســته اى تنها یادگار برایش ماند. یادگارى از 
جنگى تحمیلى! همان دخترکى که روزهاى تقویم 
را مى شمرد تا بازگردى و حالا اگرچه سال ها از پایان 
یورش دشمن گذشته است اما تا همیشه این زخم 
تازه است و کارى. چه مردانى چون تو دیگر در میان 
ما نیســتند و چه کودکانى چون من تا ابد داغ این 
جنگ را برســینه دارند. دارم برایت از 1400 نامه 
مى نویسم بابا. سالى که دیگر نامه نوشتن مرسوم 
نیست. حالا «واتساپ»، «تلگرام»، «اینستا» و ... مد 
شده. کاش داشتى تا برایت «تکس مى فرستادم». 
1400 ســالى اســت که کودکانش طعم جنگ و 
محرومیت هایش را نچشــیده اند، سالى که بچه ها 
مثل بچگى هاى من فکر نمى کنند اما اگرچه همه 
چیز دستخوش تغییر شده ولى هنوز هم در کوچه 
پس کوچه هاى شهر رد پاى جنگ را مى شود دید. از 
نام شهیدانى که قاب شده اند بر گوشه گوشه شهر، از 
ترکش هایى که هنوز زخم جنگ را بر تن خیلى ها 
تازه نگه داشته است، از سینه هایى که چون سینه 
من مالامال از یاد عزیزانى هســتند که براى دفاع 
از میهن شان رفتند و رفتنشان بى بازگشت ماند و 
خیلى داغ هاى مگوى دیگــر. باور کن بابا جنگ ما 
هنوز تمام نشده. چون خاطرات زیادى از تو براى من 
به یادگار مانده است. نامه هایى که با جمله «سلام 
به دخترم، تنها یادگار زمان جنگ» شروع مى شد 
و حالا ثروتى است بیکران از تو که براى من به ارث 
رسیده. من از سال هاى خیلى دورشده از جنگ و 
نبرد برایت مى نویسم. به عکست که نگاه پر صلابتت 
را در خود قاب گرفته لبخند مى زنم و براى دخترم از 
رشادت هایت، از مهربانى هایت قصه ها مى گویم تا او 

هم چون من تو را افتخارى براى خود بداند.
یادت هســت، من 9 ماهه بودم که جنگ 8 ساله 
شــروع شــد. به قول تاریخى هــا طولانى ترین و 

بى سابقه ترین جنگ متعارف قرن.
حالا اگر چه قرنى تازه اســت و خبــرى از جنگ 
نیست اما مطمئناً کودکان تقویم هاى نیامده هم 
در قصه هایشان خواهند خواند در قرنى که گذشت 
روزهایى بوده اســت در این دیار که چه پر افتخار 
مردمان مان، تن به مرگ مى سپردند تا مبادا وجبى 

از وطن، به دست کفتاران حریص و متجاوز بیفتد.
سالهاست این روزها که مى رسد عجیب دلتنگت 
مى شــوم. حالا من مانده ام و دنیایــى از خاطرات 
تو، پوتین هاى همیشه گره خورده ات، لباس هاى 
رزمت، نگاه توأم مهربان و محکمت. همه را خوب 
به یاد دارم تا رفتنت را هرگز باور نکنم. تو همیشه 
با منى و هرگز غبار فراموشى بر نام بلندت نخواهد 
نشســت، یک ارتشــى پر افتخار بودى و افتخار 
من نیز داشــتن پدرى چون تو. تویــى که مردانه 
ایســتادى تا آخرین نفس و امروز اگرچه نیستى 
اما هنوز هم صداى قدم هایت به گوش مى رســد و 
من تا ابد منتظر و یادگار زمان جنگ مى مانم چون 
خوب مى دانم جنگ شاید تمام شده ولى مقاومت

 ادامه دارد.

سرمقاله
اقتصاد

واردات، چکش شکستن 
قیمت خودرو است

چند روزى است که واردات خودرو به تصویب رسیده 
و آن طور که طراحان و مدافعان این طرح مى گویند، 
پیاده ســازى این برنامه راهى براى فرونشاندن شعله 
قیمت هاست، چه خودروهاى داخلى و چه خارجى. اما 
عده اى هم معتقدند مجلس با این طرح به دنبال تنظیم 

واردات خودرو است...

نایب رئیس کمیسیون صنایع مجلس شوراى اسلامى:
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 یادداشت

آنچه براى زندگى سالم و پایدار 
ضرورت دارد؛

رعایت توأمان اخلاق 
و فقه

 حجت الاسلام عبدالرسول احمدیان  
رئیس دفتر تبلیغات اسلامى اصفهان

براى داشــتن یک زندگى خانوادگى 
ســالم و پایدار، هم به فقه نیاز است 
و هم بــه اخلاق، ولــى ابتــدا باید 
اخلاقیات را رعایــت کرد و در هنگام 
بروز اختلاف، اگر بــا همدلى و رفتار 
نیکو توافق حاصل نشد، شرع و احکام 
فقهى را معیار قرار داد. درباره رابطه 
فقه و اخلاق نظــرات مختلفى وجود 
دارد؛ برخى قائل به تمایز و جدایى این 
دو هستند که ســردمدار این نظریه، 
ابوحامد غزالى است. ابوحامد غزالى، 
علم فقه را از علــوم دنیایى مى داند و 
معتقد اســت مردم باید از آن دورى 
کنند و به ســمت علم اخلاق بروند و 
با علم اخلاق است که مى توان مراحل 
سیروسلوك را طى کرد و به سرمنزل 
مقصود رسید. برخى دیگر نیز اخلاق و 
فقه را متمم و مکمل یکدیگر مى دانند 
و از دیدگاه هــاى مختلفــى به این 
موضوع پرداخته اند. از یک نظر، اخلاق 
مبتنى بر فقه اســت و براى تصفیه 
درون آمــده که ایــن تصفیه درونى 
بدون اصلاح برون نیز اتفاق نخواهد 
افتاد. ملامحسن کاشــانى از کسانى 
محسوب مى شــود که قائل به رابطه 
عمیق فقه و اخلاق اســت و نظرات 
غزالى را به صورت جدى نقد مى کند 
و مى گوید فقه، علم شــریف الهى و 
نبوى است که از وحى گرفته شده و به 
واسطه همین فقه است که مى توان به 
اخلاق دست یافت و تا زمانى که برون 
اصلاح نشود، نمى توان به تصفیه درون 
پرداخت. به هر حال، منابع دینى ما 
هم به فقه مى پردازند و هم به اخلاق. 
در خانواده وقتى عمــلاً با اخلاقیات 
و فقه مواجه مى شــویم، چالشــى 
جدى بروز مى کنــد و این چالش در 
خانواده هاى متدین و متشرع بیشتر 
به وجود مى آید. این خانواده ها معمولاً 
مى خواهند زندگى خود را بر مدار فقه 
و شرع تنظیم کنند و ادعاى بسیارى 
از آن ها این است که اگر احکام شرعى 
را در خانواده خود به صورت کامل اجرا 
کنیم، زندگى سالم و پایدارى خواهیم 
داشت که به مقصود و هدف غایى خود 
خواهد رسید. وقتى واقعیات زندگى 
این خانواده هــا را در نظر مى گیریم، 
مى بینیم این اتفاق رخ نداده اســت. 
یعنى لزوماً همه خانواده هاى متشرع، 
پایــدار و کارآمد نیســتند، با وجود 
اینکه احکام شــرعى را کاملاً رعایت 

مى کنند...

پیرو اظهارات رئیس سازمان بازرسى کل کشــور در جلسه شوراى عالى 
قوه قضائیه مبنى بر نظارت این ســازمان بر فروش بلیت ســفر اربعین، 
چندى پیش جلسه اى با حضور معاون نظارت و بازرسى امور تولیدى این 
سازمان، سرپرست سازمان هواپیمایى کشورى، مدیرکل تعزیرات استان 

تهران، سرپرست دادســرا و فرمانده پلیس فرودگاه و مدیران شرکت هاى 
هواپیمایى (ایرلاین ها) در محل سازمان هواپیمایى کشورى تشکیل شد. 
غلامعباس ترکى معاون نظارت و بازرسى امور تولیدى سازمان بازرسى کل 
کشور درباره محتواى جلسه گفت: سازمان بازرسى عملکرد و نحوه انجام 

وظایف دستگاه هاى مسئول در هماهنگى پروازهاى سفر اربعین را با دقت 
نظارت، پیگیرى و مورد مطالبه قرار مى دهد. وى افزود: سازمان هواپیمایى 
کشورى، مطابق قانون، مسئولیت نظارت بر عملکرد شرکت هاى هواپیمایى، 

آژانس هاى فروش بلیت...
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دست رد ایران به سینه طرف هاى برجام
معاون نظارت و بازرسى امور تولیدى سازمان 

بازرسى کل کشور خبر داد:

ورود سازمان بازرسى به 
فروش بلیت سفر اربعین

پیشنهاد «نسل فردا» براى  روزهاى کرونایى گفت وگوتیتر دوم
سخنگوى قوه قضائیه در نشست خبرى اعلام کرد:

زندانیان ایرانى را باز مى گردانیم
 یکى از سیاست هاى قوه قضائیه انتقال هرچه سریع تر زندانیان ایرانى 
خارج از کشور به داخل کشور اســت. این مطلب را ذبیح اله خداییان 
سخنگوى قوه قضائیه در نشست خبرى خود اعلام کرد و ادامه داد: با 
کمک معاونت بین الملل دستگاه قضا و وزارت خارجه پیگیر آن هستیم 

که تا حد امکان کمک هاى حقوقى...

پیش بینى زمستان بورس درگفت وگو با یک کارشناس
بازار سرمایه؛

بورس تا بهمن ماه دو 
«بهمن» خواهد داشت!
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چند روش براى توسعه کسب و کار که باید بدانید؛تحلیل خواندنى رسانه هاى خارجى از سخنرانى رئیسى در سازمان ملل؛

تردید درانتقال فرهنگ از نسل گذشته به نسل آینده؛تعیین زمان بندى برنامه اجرایى تفاهم نامه همکارى مابین سپاهان و زنیت؛

او یک سخنران منتقد و بى پرده در رابطه با 
سیاست خارجى است

8 کلید براى رونق و روند پولدار شدن
ایجاد کسب و کار جدید از طریق افزایش مشتریان براى موفقیت در کسب و کار مهم است. با این حال، گاهى اوقات 

مى تواند بسیار چالش برانگیز باشد. به همین دلیل بهتر است چند روش براى توسعه کسب و کار را مطالعه...

فرهنگ کشور دچار تعارض بین سنت ومدرنیته استتوسعه مرزهاى ورزشى ایران از سوى سپاهان
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هفته دفاع مقدس شروع شده و 
در این روزها چه پیشنهادى براى 
دیدن بهتر از این فیلم ها. فیلم هایى 
که دهه ها بعد از جنگ توسط اهالى 
آن ساخته شد و این بار همگى 
حاوى نگاه هاى متفاوتى بود. امروز 
سینمایى بسیار دیدنى «ملکه» را 
ببینید.
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آگهـی مناقصـه 
icu اجرای عملیات توسعه و تعمیرات اساسی

 بیمارستان حضرت فاطمه الزهراء)س(نجف آباد

بیمارستان تامین اجتماعی حضرت فاطمه الزهراء)س( نجف آباد در 
نظر دارد نسبت به اجرای عملیات توسعه و تعمیرات اساسی icu به همراه 
خرید مصالح و  کلیه عملیات تاسیساتی و ساختمانی مربوطه، توسط 
شرکت های معتبر واجد شرایط با رتبه بندی تاسیسات و تجهیزات دارای 
سابقه اجرائی حداقل یک کار مشابه تحویل داده شده به همراه حسن 

انجام کار، اقدام نماید.
متقاضیان واجد شــرایط می توانند جهت اطلاع از شرایط مناقصه و 
دریافت اسناد مربوطه از تاریخ 1400/07/03 تا تاریخ 1400/07/08  به 

سامانه تدارکات به آدرس )www.setadiran.ir( مراجعه نمایند.
 بیمارستان حضرت فاطمه الزهراء)س(نجف آباد

نوبت دوم
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